中抗协发[2025]07号

关于举办“CAAE神经重症专业委员会成立大会

及首届学术年会”的通知

各位会员、各相关专业人员：

近年来，国际上神经重症医学取得了飞速发展。神经重症医学涵

盖的危重症疾病常伴有癫痫持续状态，甚至是难治性癫痫持续状态以

及非惊厥性癫痫持续状态，给临床诊治带来极大的挑战。对于危重症

患者，通过神经电生理手段实时、动态监测病情，对患者的精准诊断

和预后评估具有重要意义。

目前全国范围内神经重症监护病房数量已达两千余间，但由于各

地区神经重症病房的建设水平参差不齐，多种模式并存，缺乏规范的

亚专业培训和考核机制，缺少基于标准化的神经重症医疗质量监测，

多数神经重症监护病房在神经电生理监测的应用方面仍然处于空白，

迫切需要规范化的指导和培训。

为规范和加强神经重症领域中癫痫发作、癫痫持续状态和重症脑

功能监测等方面的管理，推动中国抗癫痫事业的发展，经中国抗癫痫

协会常务理事会批准，决定成立“CAAE神经重症专业委员会”，并定

于2025年4月12日在西安市召开成立大会及首届学术年会。会议还将

在报到日举办神经重症学习班。

欢迎从事癫痫诊疗及神经重症相关领域的专业人员积极参会。会

议要求“CAAE神经重症专业委员会”委员候选人按时参会。

现将会议相关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国抗癫痫协会

二、会议时间

4月11日全天报到；11日下午14:00-18:00神经重症学习班；12

日全天会议，会议结束当天或第二天返程。

三、会议地点

西安富力希尔顿酒店（西安市新城区东新街199号，029-87388888）

四、会议注册

1.请参会人员扫描会议二维码注册。

2.注册时间：2025年4月1日前注册、交费并预订住房，4月1日后

及现场不接受注册。

3.关于注册费及发票开具：

（1）参加学习班及学术年会：协会注册会员1300元/人，普通参

会人员1500元/人。

（2）只参加学术年会：协会注册会员800元/人，普通参会人员

1000元/人。

专委会委员候选人参加会议及学习班需交纳注册费。注册费包括

参加全程会议、会议材料、会议用餐、茶休等，不含住宿费和交通费；

（3）关于注册费退费的规定：已经交纳注册费，因故不能参加

会议或因重复注册需要退费，4月10日前提出退费申请，扣除20%费用；

4月10日（含10日）后提出退费申请，扣除50%费用；

（4）如需开具注册费发票，请在注册会议时准确完整填写相关

信息，发票将在会议结束后统一开具。

4.住房预定：

参会人员在完成会议注册并交纳注册费后，可进行酒店预订，本

次采用会议系统预订住房，按照时间先后确定，需要支付押金。酒店

满房后，预订即停止。没有预订住房或预订不成功的参会人员，自行

解决住房，参会人员入住酒店后，押金将于会后原路退回。

五、联系人

协会秘书处 田川、王子鹤 010-65250423

会议信箱：office@caae.org.cn

中国抗癫痫协会

2025.2.17

附件：会议安排

2025-4-11 周五

09:00-21:30 会议报到

14:00-18:00 神经重症学习班

18:00-20:00 自助晚餐

2025-4-12 周六

08:00-08:50 开幕式及CAAE神经重症专委会成立大会

08:50-12:40 主会场学术演讲

12:40-13:30 休会

13:30-18:00 分会场学术交流

18:00-19:30 自助晚餐及返程